СОВЕТ
ЛИПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 30.04.2019 г.  № 13/45

О внесении изменений и дополнений в Устав
Липовского муниципального образования
Марксовского муниципального района
Саратовской области

    На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.07.2005 г. №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Устава Липовского муниципального образования, Совет Липовского муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Липовского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области от 06.12.2005 г. № 2/9, принятый решением Совета Липовского муниципального образования следующие изменения:

а) подпункт 1 пункта 9  статьи 24 «Статус депутата Совета» изложить в следующей редакции:
«заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке, участия в съезде (конференции) или общем собрании, иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или

управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами; »
б) статью 10 «Территориальное общественное самоуправление» дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«Территориальное общественное самоуправление считается учрежденным с момента регистрации устава территориального общественного самоуправления уполномоченным органом местного самоуправления Липовского муниципального образования. Порядок регистрации устава территориального общественного самоуправления определяется Советом Липовского муниципального образования».
в) Статью 44  «Порядок официального опубликования (обнародования) и вступления в силу муниципальных правовых актов» изложить в следующей редакции:

«Статья 44. Порядок официального обнародования и вступления в силу муниципальных правовых актов».
1. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.
2. Муниципальные нормативные правовые акты подлежат официальному обнародованию путем размещения их полного текста в специально выделенных местах на территории каждого населенного пункта, входящего в состав муниципального образования.
3. Специально выделенными местами для размещения муниципальных нормативных правовых актов являются:
 1. Информационный стенд, здание администрации, расположенное по адресу: с. Липовка ,  ул.Рабочая ,  д. 10
2. Информационный стенд, здание администрации, расположенный по адресу: с. Вознесенка, ул.Калинина  ,  д. 19
3.  Информационный стенд, здание администрации,  расположенный по адресу: с. Чкаловка , ул.Центральная  ,  д. 17
4.  Информационный стенд, здание администрации , расположенный по адресу: с. Бобово , ул.Фрунзе  ,  д. 21

5.  Информационный стенд, здание администрации , расположенный по адресу: с. Заря , ул.Почтовая,  д. 8
6.  Информационный стенд, расположенный по адресу: с. Красная Звезда , ул.Центральная   здание магазина
7.  Информационный стенд, здание администрации , расположенный по адресу: пос.им.Тельмана, ул.Центральная ,  д. 15
8. Информационный стенд, здание администрации , расположенный по адресу: с. Яблоня  , ул.Центральная ,  д. 7/2
9. Информационный стенд, расположенный по адресу: п.Солнечный , Бригадный дом
4. Гражданам обеспечивается возможность ознакомления с принятыми муниципальными нормативными правовыми актами в специально выделенных местах в течение 30 дней со дня непосредственного размещения муниципального нормативного правового акта.
5. Муниципальные нормативные правовые акты представительного органа Совета Липовского муниципального образования о налогах и сборах вступают в силу в соответствии с Налоговым Кодексом РФ после их официального опубликования.
6. Официальным опубликованием муниципального нормативного правового акта о налогах и сборах, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, определяемом решением Совета Липовского муниципального образования, распространяемом в Липовском муниципальном образовании.
7. Иные правовые акты вступают в силу со дня их принятия, если в самом акте или действующим законодательством не определен иной порядок их официального обнародования и вступления в силу.
8. Дополнительным источником обнародования муниципальных нормативных правовых актов является портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации», зарегистрированный как электронное (сетевое) средство массовой информации (свидетельство о регистрации Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).
9. По окончании срока официального обнародования, экземпляр муниципального нормативного правового акта хранится в администрации Липовского  муниципального образования  для ознакомления граждан с принятыми и официально обнародованными муниципальными нормативными правовыми актами.

10. О результатах официального обнародования составляется акт об обнародовании, подписанный главой Липовского муниципального образования содержащий сведения о дате и месте обнародования».

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования после его государственной регистрации.

Глава Липовского
муниципального образования                                                   Н.Н.Еремин